
Název akce: Dostihové závodiště - oprava terasy vážnice Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2023-65

Dodatek č. 1 
ke smlouvě o dílo č.: OMI-VZMR-2023-65

uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Kateřinou Skladanovou - vedoucí Odboru majetku a investic MmP 
Zastoupený ve věcech technických: - technikem odd. investic a technické správy Odboru
majetku a investic MmP
Tel: 466 859 132, 736 519 080 e-mail:
IČO:00274046 DIČ:CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice 
číslo účtu:

(dále jen „objednatel")

a

Zhotovitel: REOPv.o.s.
se sídlem: Jana Zajíce 960

530 12 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních:
Zastoupený ve věcech technických: 
tel.
IČO:48155641 DIČ:CZ48155641
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A, vložka 
3491
bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.
číslo účtu

(dále jen „zhotovitel")

(„objednatel" a „zhotovitel" dále společně též také jako „smluvnístrany")

I.
Smluvní strany mezi sebou dne 31.10.2023 uzavřely smlouvu o dílo č. OMI-VZMR-2023-65 (dále jen „SOD"), 
jejímž předmětem je oprava terasy vážnice v areálu Dostihového závodiště Pardubice, konkrétně bude 
opraven povrch podlahy, včetně vyspravení, bude opraveno zábradlí celé terasy, opraveny schodišťové 
stupně (dále jen „dílo").

Při vlastní realizaci díla bylo nutné řešit úpravu některých prací a technologických postupů. Vzhledem 
k nepříznivému počasí není možné, dle specifikace výrobce a navrhnuté technologie, provádět aplikaci

Strana 1 (celkem 3)



Název akce: Dostihové závodiště - oprava terasy vážnice Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2023-65

vyrovnávací stěrky a následně tzv. tekuté dlažby. Při aplikaci a následném procesu zrání nesmí trvale 
poklesnout teplota pod 5 °C, což v zimním období nelze zaručit, a proto se termín dokončení díla prodlužuje 
do 30.4.2024. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č.: OMI-VZMR- 
2023-65 (dále jen „Dodatek č. 1 kSOD"), neboť výše uvedené skutečnosti mají svou podstatou a rozsahem 
vliv na změnu termínu dokončení díla.

Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav během realizace díla, se tak smluvní strany dohodly na úpravě 
termínu dokončení díla.

II.
Na základě výše uvedených skutečností se tak upravuje rozsah předmětu plnění SOD. Smluvní strany se 
dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 k SOD, kterým dochází k úpravě termínu dokončení díla, a tedy na 
změně SOD, a to následujícím způsobem:

1. Ustanovení SOD Oddíl I., čl. II. Termín a místo plnění, odst. 1, vztahující se k dokončení DÍLA včetně 
jeho řádného odevzdání, jež zní:

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané DÍLO v termínech:

Termín dokončení DÍLA včetně jeho řádného odevzdání dle oddílu II., čl. V. této Smlouvy: 
do 8 týdnů ode dne předání staveniště.

se ruší a nahrazuje se ustanovením níže uvedeného znění:

1. Zhotovitel se zavazuje provést sjednané DÍLO v termínech:

Termín dokončení DÍLA včetně jeho řádného odevzdání dle oddílu II., čl. V. této Smlouvy: 
do 30.4.2024.

III.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OMI-VZMR-2023-65 ze dne 31.10.2023, nedotčená výše uvedenou 

změnou termínu dokončení díla včetně jeho řádného odevzdání, zůstávají v platnosti v původním znění.

2. Tento Dodatek č. 1 k SOD nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti
nabývá tento Dodatek č. 1 k SOD okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv spravovaném Digitální a 
informační agenturou v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném 
znění.

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření tohoto Dodatku č. 1 k SOD odešle 
tento Dodatek č. 1 k SOD k řádnému uveřejnění do registru smluv spravovaného Digitální a informační 
agenturou. O uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 k SOD objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní 
stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro 
notifikaci o uveřejnění.

Strana 2 (celkem 3)



Název akce: Dostihové závodiště - oprava terasy vážnice Smlouva o dílo č. OMI-VZMR-2023-65

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento Dodatek č. 1 k SOD zveřejněn ani do tří měsíců ode
dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného bezdůvodného 
obohacení.

5. Smluvní strany prohlašují, že žádná část tohoto Dodatku č. 1 k SOD nenaplňuje znaky obchodního
tajemství (§ 504 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů).

6. Tento Dodatek č. 1 k SOD je vyhotoven pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.

7. Smluvní strany si tento Dodatek č. 1 k SOD řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem souhlasí, 
což potvrzují zástupci obou smluvních stran svými elektronickými podpisy.

V Pardubicích dne ...........................

za objednatele
Ing. Kateřina Skladanová 

vedoucí Odboru majetku a investic MmP

V Pardubicích dne............................

za zhotovitele

Strana 3 (celkem 3)


